STADTAMT MARIAZELL

A-8630 MARIAZELL, P.-H.-Geist-Platz 1

Kundmachung des Biirgermeisters

iiber die Wertsicherung von Beniitzungsgebiihren 2026

GemiB § 71a Abs. 2 der Steiermérkischen Gemeindeordnung 1967 — GemO, LGBI Nr. 115/1967, in Verbindung
mit § 4 der Kanalabgabenordnung, der §§ 10,12 und 15 der Wassergebiihrenordnung und der §§ 15 und 16 der

Abfuhrordnung der Stadtgemeinde Mariazell wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria tiber den Verbrauchpreisindex 2015 (VPI 2015)
indert sich die Hohe der Beniitzungsgebiihren ab 01.01.2026 um 4,0 %. Dies bedeutet eine Anderung der

Gebiihrenhdhe in den Féllen

1) der Kanalbeniitzungsgebiihr gemaR § 4 der Kanalabgabenordnung der Stadtgemeinde Mariazell vom

17.07.2019
a) Bereitstellungsgebihr von €
b) Verbrauchsgebiihr nach m® Wasserverbrauch von €

2) der Wasserverbrauchsgebihr gemaR der §§ 10, 12 und 15 der Wassergebiihrenverordnung der

Stadtgemeinde Mariazell vom 17.07.2019

a) Wasserzihlergeblihr 4 m? Zahler ‘ von €
b) Wasserzihlergeblihr 10 m® Zahler von €
c) Wasserzihlergebiihr 25 m? Z&hler von €
d) Wasserzihlergebiihr 60 m? Zahler von €
e) Wasserzihlergeblihr 100m? Zéhler von €
f) Bereitstellungsgebiihr von €
g) pro m? Wasserverbrauch von €

101,21
4,17

25,30
31,63
56,93
151,80
253,01
50,60
1,90

auf €
auf €

auf €
auf €
auf €
auf €
auf €
auf €
auf €

105,26
4,34

26,31
32,90
59,21
157,87
263,13
52,62
1,98

3) der Beniitzungsgeblihren fiir Abfallabfuhr und -behandlung gemaR der § 15 und 16 der Abfuhrordnung der

Stadtgemeinde Mariazell vom 17.12.2019

a) Grundgebiihr — Einwohnergleichwert (EGW) von €
b) biogene Siedlungsabfille (Bio) 120 | Gefal von €
c) biogene Siedlungsabfalle (Bio) 240 | GefaR von €
d) gemischte Siedlungsabfille (Restmiill) — 2wéchentliche Entleerung
120 | Gefald von €
240 | Gefdf von €
360 | Gefal : von €

81,26
93,76
187,51

162,51
325,02
487,53

1100 | GefdR von€ 1.437,59

auf €
auf €
auf €

auf €
auf €
auf €
auf €

84,51
97,51
195,01

169,01
338,02
507,03
1.495,09



e) gemischte Siedlungsabfille (Restmill) — 4wdchentliche Entleerung

120 | GefaR
240 | Gefal
360 | GefdR
1100 | Gefaly

f)  Abfallsammelsack (60l)

Die Anderung dieser Gebiihren wird mit 01. Janner 2026 wirksam.

Angeschlagen am: 12.12.2025
Abgenommen am: 29.12.2025

von €
von €
von €
von €

von €

75,01
150,01
225,01
687,54

2,89

auf €
auf €
auf €
auf€

auf €

78,01
156,01
234,01
715,04

3,01



