



STADTAMT MARIAZELL

A-8630 MARIAZELL, P.-H.-Geist-Platz 1

Kundmachung des Bürgermeisters über die Wertsicherung von Benützungsgebühren 2026

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 – GemO, LGBI. Nr. 115/1967, in Verbindung mit § 4 der Kanalabgabenordnung, der §§ 10,12 und 15 der Wassergebührenordnung und der §§ 15 und 16 der Abfuhrordnung der Stadtgemeinde Mariazell wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbrauchpreisindex 2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2026 um 4,0 %. Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe in den Fällen

- 1) der Kanalbenützungsgebühr gemäß § 4 der Kanalabgabenordnung der Stadtgemeinde Mariazell vom 17.07.2019

a)	Bereitstellungsgebühr	von €	101,21	auf €	105,26
b)	Verbrauchsgebühr nach m ³ Wasserverbrauch	von €	4,17	auf €	4,34

- 2) der Wasserverbrauchsgebühr gemäß der §§ 10, 12 und 15 der Wassergebührenverordnung der Stadtgemeinde Mariazell vom 17.07.2019

a)	Wasserzählergebühr 4 m ³ Zähler	von €	25,30	auf €	26,31
b)	Wasserzählergebühr 10 m ³ Zähler	von €	31,63	auf €	32,90
c)	Wasserzählergebühr 25 m ³ Zähler	von €	56,93	auf €	59,21
d)	Wasserzählergebühr 60 m ³ Zähler	von €	151,80	auf €	157,87
e)	Wasserzählergebühr 100m ³ Zähler	von €	253,01	auf €	263,13
f)	Bereitstellungsgebühr	von €	50,60	auf €	52,62
g)	pro m ³ Wasserverbrauch	von €	1,90	auf €	1,98

- 3) der Benützungsgebühren für Abfallabfuhr und -behandlung gemäß der § 15 und 16 der Abfuhrordnung der Stadtgemeinde Mariazell vom 17.12.2019

a)	Grundgebühr – Einwohnergleichwert (EGW)	von €	81,26	auf €	84,51
b)	biogene Siedlungsabfälle (Bio) 120 l Gefäß	von €	93,76	auf €	97,51
c)	biogene Siedlungsabfälle (Bio) 240 l Gefäß	von €	187,51	auf €	195,01
d)	gemischte Siedlungsabfälle (Restmüll) – 2wöchentliche Entleerung				
	120 l Gefäß	von €	162,51	auf €	169,01
	240 l Gefäß	von €	325,02	auf €	338,02
	360 l Gefäß	von €	487,53	auf €	507,03
	1100 l Gefäß	von €	1.437,59	auf €	1.495,09

e)	gemischte Siedlungsabfälle (Restmüll) – 4wöchentliche Entleerung				
	120 l Gefäß	von €	75,01	auf €	78,01
	240 l Gefäß	von €	150,01	auf €	156,01
	360 l Gefäß	von €	225,01	auf €	234,01
	1100 l Gefäß	von €	687,54	auf €	715,04
f)	Abfallsammelsack (60l)	von €	2,89	auf €	3,01

Die Änderung dieser Gebühren wird mit 01. Jänner 2026 wirksam.



Angeschlagen am: 12.12.2025

Abgenommen am: 29.12.2025